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Nr 56.

Av herr Vahlquist, om anslag till utgivande av en uppslags
bok över 1914 års lagtima riksdagars verksamhet.

I motion, nr 124, till den första lagtima riksdagen under inne
varande år har jag på anförda skäl hemställt om beviljande åt förste 
notarien hos andra kammaren, Tore Hedrén, i och för utgivande av 
en uppslagsbok över då pågående lagtima riksdags verksamhet, vil
ken bok skulle i bokhandeln hållas tillgänglig för ett pris av 1 krona, 
av ett understöd av 2,000 kronor, under villkor att 400 exemplar 
av boken senast den 15 augusti 1914 kostnadsfritt överlämnades till 
riksgäldskontoret för omedelbar utdelning bland riksdagens ledamöter.

Under hänvisning till motiveringen för denna min motion till- 
låter jag mig nu att upprepa densamma, dock med viss ändring av 
klämmen beträffande den tidsbestämmelse, som där förefinnes. Så
som nyss nämnts, innehöll motionen nr 124, i likhet med motio
nerna i samma ämne under närmast föregående år, såsom villkor 
för understödets utgående, att boken skulle senast den 15 augusti 
vara färdig för överlämnande — med angivet antal exemplar — till 
riksgäldskontoret. Denna bestämmelse måste naturligen nu ändras 
med hänsyn till de särskilda, i år inträdda riksdagsförhållandena.

Beträffande den tid, som ansetts erforderlig, efter avslutandet 
av varje lagtima riksdag, för bokens färdigställande, har denna i 
allmänhet utgjort 2V2 månader (= från 1 juni, omkring vilken tid
punkt de senare årens riksdagar i allmänhet avslutats, och till den 
15 augusti). Att så lång tid erfordrats, har i huvudsak berott dels 
därpå, att de stora riksdagsskrivelserna i allmänhet ej blivit i sin 
helhet tillgängliga förrän minst 1 månad efter riksdagens avslutande, 
dels därpå, att bokens viktigaste och mest omfattande del, den alfa-
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betiska uppslagsavdelningen, ej kunnat sättas successive efter hand 
som de särskilda smådelarna blivit färdiga, utan först sedan hela 
avdelningen blivit fullt utarbetad och alfabetiskt ordnad.

Kortare tid än 2V2 månad efter riksdagens avslutande kan ej 
heller nu beräknas, särskilt i betraktande därav att innevarande års 
årgång skall behandla två lagtima riksdagars arbeten. Med hänsyn 
till de ökade svårigheter och det ökade arbete, som härav vållas 
och som knappast låter sig på förhand beräknas, torde det emeller
tid vara lämpligt att i år icke stadga någon viss tid, inom vilken 
boken senast skall vara till utdelning tillgänglig. Man lärer även 
kunna vara förvissad om, att utgivaren i år liksom föregående år 
skall låta sig angeläget vara att tillse, att boken utkommer utan 
onödig tidsutdräkt.

På grund av det nu anförda tillåter jag mig vördsamt hemställa,

att riksdagen, för utgivande av eu uppslags
bok över 1914 års lagtima riksdagars verksamhet, 
vilken bok skall i bokhandeln hållas tillgänglig 
för ett pris av 1 krona, måtte bevilja förste no
tarien hos andra kammaren vid innevarande års 
riksdag Tore Hedrén ett understöd av 2,000 kro
nor, under villkor att 400 exemplar av boken 
snarast möjligt efter nu pågående riksdags avslu
tande kostnadsfritt överlämnas till riksgäldskon- 
toret för omedelbar utdelning bland riksdagens 
ledamöter.

Stockholm den 26 maj 1914.

Conrad T Ubiquist.


